
BOREK - lista poległych w I wojnie światowej
wg kolejności zapisu

Nazwisko Imię Data śmierci Uwagi

TESCHNER AUGUST 1914-12-26 GEST.
TESCHNER PAUL 1915-01-07
BORNSTEIN HERM. 1915-05-12
WINKELMANN ERNST 1915-08-29 GEST.
MEILICKE GEORG 1915-08-11 WERM.
WILKE EMIL 1915-09-05
BACHNICK MAX 1915-09-18 GEST.
BORNSTEIN PAUL 1915-09-21
KRÜGER MAX 1915-10-05 GEST.
MECHELKE FRIEDRICH 1915-12-03
BACHNICK GUSTAV 1916-02-14 GEST.
ME..WES RICH. 1915-05-21
BASENER RICHARD 1916-05-19
BORNSTEIN WILHELM 1916-07-02
BEHRENDT HERMANN 1916-07-15
FEHLING OTTO 1916-10-14
BEHRENDT PAUL 1916-10-15
WILKE PAUL 1917-01-05 GEST.
GÖRING MAX 1918-01-14 GEST.
BORNSTEIN MAX 1918-03-22
DOBERSTEIN MAX 1918-04-11
BENZ FRIEDRICH 1918-05-14 GEST.
RASCHKE WILHELM 1918-11-10 GEST.



alfabetycznie

Nazwisko Imię Data śmierci Uwagi

BACHNICK GUSTAV 1916-02-14 GEST.
BACHNICK MAX 1915-09-18 GEST.
BASENER RICHARD 1916-05-19
BEHRENDT HERMANN 1916-07-15
BEHRENDT PAUL 1916-10-15
BENZ FRIEDRICH 1918-05-14 GEST.
BORNSTEIN HERM. 1915-05-12
BORNSTEIN MAX 1918-03-22
BORNSTEIN PAUL 1915-09-21
BORNSTEIN WILHELM 1916-07-02
DOBERSTEIN MAX 1918-04-11
FEHLING OTTO 1916-10-14
GÖRING MAX 1918-01-14 GEST.
KRÜGER MAX 1915-10-05 GEST.
M..WES RICH. 1915-05-21
MECHELKE FRIEDRICH 1915-12-03
MEILICKE GEORG 1915-08-11 WERM.
RASCHKE WILHELM 1918-11-10 GEST.
TESCHNER AUGUST 1914-12-26 GEST.
TESCHNER PAUL 1915-01-07
WILKE EMIL 1915-09-05
WILKE PAUL 1917-01-05 GEST.
WINKELMANN ERNST 1915-08-29 GEST.

Heilig soll uns Überlebender                                        
das Andenken dieser Helden sein.

Mahnen soll es uns stets der Stunde                                     
zu harren in der wir wieder frei das Haupt erheben                                             

und sagen dürfen. Diese Tapferen sind nicht um sonst 
gestorben.

Opracowanie - Beata Zbonikowska


